
COMUNE DI VERZINO
(Provincia di Crotone)

COPIA
_________

Registro Generale n. 95

 SETT. 2 -TECNICO - MANUT.- PRO. CIV. - AMBIENTE

N. 30 DEL 19-03-2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA BRONCHI

COMBUSTIBILI SRL CON SEDE IN BERTINORO (FC) PER

FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER GLI EDIFICI

COMUNALI CIG DERIVATO N. ZA92733DC7

La presente determina è stata trasmessa per l’esecuzione all’Ufficio RAGIONERIA

Verzino 19-03-2019



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

-Premesso che il   Comune  di Verzino come ogni anno  deve provvedere alla fornitura  del gasolio

da riscaldamento  necessario   per  gli  impianti   di riscaldamento  degli  edifici  Comunali   ;

-Che la fornitura  del gasolio da riscaldamento  è assicurato  attraverso la convenzione CONSIP che

ha aggiudicato il lotto della Calabria  n. 16 , alla Ditta Bronchi  Combustibili s.r.l con sede Legale

in Bertinoro (FC) -PI 01252710403 -  CIG Gara 7213766C03 ;

-Considerato che questo Comune al fine dell’ approvvigionamento   del   gasolio da riscaldamento

per le scuole dell’obbligo, uffici Comunali e biblioteca Comunale  ha provveduto ad effettuare

l’ordine n. 4795203    del  19/02/2019   per  litri   5.200,00 ,  per il quale con determina del Servizio

Tecnico n. 16 del  18/02/2019     si è   proceduto  ad assumere i relativi  impegni    per la  relativa

liquidazione, per un totale complessivo di € 5.836,48,

-Che  il carburante  ordinato  è stato consegnato presso  gli edifici Comunali  per  come attestato

dalle relative  bolle   di accompagnamento  n. 5326/18    del  25/02/2019 di   litri 1.200       per

scuola materna,  n. 5327/18  del 25/02/2019   di litri  1000 per biblioteca Comunale, n. 5328/18

del  25/02/2019 di litri  500  per scuola elementare   e  n. 5329/18       del 25/02/2019        di litri

2.500       per  scuola media;

CONSIDERATO che la Società Bronchi Combustibile S.r.l. (cedente) ha effettuato una cessione di

credito alla Banca FARMAFACTORING s.p.a., con sede in Milano, Via Domenichini, 5

(cessionaria), IBAN IT58T03435001600CT0990034353 accettata con delibera di G.C. n. 36 del

14/03/2019;

-Viste le   fatture di seguito indicate trasmesse dalla Ditta  Bronchi combustibili s.r.l    per la

relativa liquidazione  :

-fattura n. 2014 del 25/02/2019  trasmessa  dalla  Ditta Bronchi Combustibili s.r.l      dell’importo

complessivo di euro  2.804,98    relativa al gasolio fornito per edificio scuola media , pervenuta in

data  05/03/2019      prot.n. 1290 , con indicazione sulla stessa “Scissione dei  pagamenti ;

-fattura n. 2015 del 25/02/2019  trasmessa  dalla Ditta  Bronchi Combustibili s.r.l

dell’importo  complessivo di euro 560,99     relativa al gasolio fornito per l’edificio scuola

elementare   , pervenuta in data  05/03/2019   prot.n. 1288 , con indicazione sulla stessa “Scissione

dei pagamenti ;

-fattura n. 2016  del  25/02/2019    trasmessa  dalla Ditta Bronchi Combustibili s.r.l

dell’importo  complessivo di euro 1.122,00  relativa al gasolio fornito per la biblioteca Comunale   ,

pervenuta in data  05/03/2019      prot.n. 1291    , con indicazione sulla stessa “Scissione dei

pagamenti ;

-fattura n. 2017 del 25/02/2019   trasmessa  dalla Ditta  Bronchi Combustibili s.r.l

dell’importo  complessivo di euro 1.345,94     relativa al gasolio fornito per l’Edificio Scuola

Materna  pervenuta in data  05/03/2019    prot.n.  1289, con indicazione sulla stessa “Scissione dei

pagamenti: e pertanto per un importo  totale di euro  5.833,91  di cui per totale  imponibile euro

4.781,89  e  per totale  iva al 22%  euro 1.052,02;

-Visto  il DURC  della  Ditta  Bronchi Combustibili s.r.l, numero protocollo    INAIL 15105850  ,

data  richiesta  12/02/2019   , Scadenza Validità  12.06.2019       acquisito mediante il  servizio

DURC  on line , protocollato   in data  05/03/2019    al n. 1312      - da cui  la  Ditta Bronchi

Combustibili s.r.l      Risulta Regolare  nei confronti di I.N.P.S e  I.N.A.I.L   ;

Ritenuto  di dover provvedere alla liquidazione ;

-Constatato che il sottoscritto   dichiara di non aver   conflitti   di interesse ai sensi dell' ex art.6 bis

della Legge n. 241/90, così come introdotto dalla Legge   190/2012;

-Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del  19.01.2017    con il quale è stato conferito al Sottoscritto

l'incarico di Responsabile del Settore n. 2  "Tecnico-Manutentivo-Ambiente-Protezione Civile;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267;

Visto l’art.49, 1° comma e art.151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Copia di SETT. 2 -TECNICO - MANUT.- PRO. CIV. - AMBIENTE n.30 del 19-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 2



                                                       D E T E R M I N A

- La  premessa  costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ;

-Di  liquidare  e pagare  in favore  della Ditta   Bronchi Combustibili s.r.l   con sede in  Bertinoro

(FC) Via Siena  355  la somma  complessiva  di euro  4.781,89    a saldo fatture nn . 2014 - 2015 -

2016 - 2017 del  25/02/2019 per  la fornitura , in Convenzione  CONSIP , di litri  5.200,00     di

gasolio da riscaldamento per gli  edifici Comunali , per  come in premessa specificato  - ordine n.

4795203     del  19/02/2019 , con imputazione  della relativa spesa:

- per euro 836,48 al cap.1043 art. 1  impegno n. 38/2019;

- per euro  2.500,00 al  cap. 1386 art.1 impegno  n. 39/2019;

- per euro 1.445,41 al cap.1366 art.1 impegno n. 40/2019;

del redigendo  bilancio  corrente esercizio  CIG Derivato n. ZA92733DC7

-Di liquidare, in favore dell’Erario la somma di euro 1.052,02, a titolo di I.V.A sulle  predette

fatture 2014 - 2015 - 2016 - 2017 del  25/02/2019 , per  la fornitura in Convenzione  CONSIP di

litri  5.200  di  gasolio da riscaldamento per gli  edifici Comunali  per  come in premessa specificato

- ordine n.  4795203    del  19/02/2019 , con imputazione  della relativa spesa:

- per euro 52,02 al cap.1366 art.1 impegno n. 40/2019;

- Per euro 1.000,00 al cap.1346 impegno n. 41/2019; Redigendo    Bilancio  corrente esercizio, ai

sensi dell’art.17- ter del D.P.R  N. 633/1972;

-Di trasmettere  per  conoscenza copia del presente provvedimento  al Sindaco ;

-Di dare atto che  la presente  determinazione  ha efficacia  immediata , subordinatamente

all’acquisizione  del visto di regolarità  attestante  la copertura   finanziaria , resa ai sensi  dell’art.

151  , 4°   comma    del D.Lgs     18 agosto    2000 N. 267 ;

-Che  il presente  provvedimento, per pubblica  conoscenza, viene affisso all’albo Pretorio  del

Comune per la durata  di giorni 15   come prescritto   dall’art.124   1°   comma   del Decreto

Legislativo   18 agosto   2000 n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F. to PALETTA GIUSEPPE F. to FERRARO PIETRO

Copia di SETT. 2 -TECNICO - MANUT.- PRO. CIV. - AMBIENTE n.30 del 19-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 3



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.153 , comma 5, del D.Lgs.n. 267/2000, la copertura finanziaria della

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191,

comma1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267:

IMPEGNO DATA IMPORTO INTERVENTO/CAPITOLO ESERCIZIO

   38 18-02-2019         836,48 Cap.       1043 Art.     1 2019

IMPEGNO DATA IMPORTO INTERVENTO/CAPITOLO ESERCIZIO

   39 18-02-2019       2.500,00 Cap.       1386 Art.     1 2019

IMPEGNO DATA IMPORTO INTERVENTO/CAPITOLO ESERCIZIO

   40 18-02-2019       1.500,00 Cap.       1366 Art.     1 2019

IMPEGNO DATA IMPORTO INTERVENTO/CAPITOLO ESERCIZIO

   41 18-02-2019       1.000,00 Cap.       1346 Art. 2019

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è

esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Verzino Lì 19-03-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F. to Rag.   FERRARO ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RILASCIA visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della

suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica(art.9, comma

1, lettera a) punto 2 del D.Lgs.78/2009 ) e con l’ordinazione della spesa stessa .

Verzino Lì 19-03-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F. to Rag.   FERRARO ANTONIO

Copia di SETT. 2 -TECNICO - MANUT.- PRO. CIV. - AMBIENTE n.30 del 19-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 4



============================================

PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Comunale dal 19-03-2019         e così per 15 giorni

consecutivi.

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’ALBO

Verzino 19-03-2019                                                             F.to           NOCE ROSA LUCIA

Copia di SETT. 2 -TECNICO - MANUT.- PRO. CIV. - AMBIENTE n.30 del 19-03-2019 COMUNE VERZINO

Pag. 5


